
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 186 del 09-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 38 

Del 09-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.186 

Data registrazione 09-06-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE AL DOTTOR SPECA ALFONSO PER PRESTAZIONE DI 

SERVIZI PRESSO LA FARMACIA COMUNALE - ANNO 2016. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  nove del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

 
PREMESSO CHE 
Questa Amministrazione gestisce la Farmacia Comunale, aperta il 17 luglio 2006 nella frazione di Garrufo; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 23/02/2015, esecutiva ai sensi di legge, si 
conferiva al Dottor Speca Alfonso, con studio a Sant’Omero (TE), l’incarico a svolgere tutti gli 
adempimenti fiscali previsti dalle normative vigenti relativi alla farmacia comunale per l’anno 2015-2017; 
 
CONSIDERATO che, con la suddetta delibera si dava incarico al responsabile dell’area contabile di 
procedere all’affidamento esterno per gli adempimenti fiscali della farmacia comunale, per il triennio 
2015/2017; 
 
TENUTO CONTO che, nell’ambito delle risorse umane dell’Ente non è presente alcuna figura da destinare 
a tale ruolo per la carenza di organico, e la normativa della gestione fiscale della farmacia richiede 
interventi legislativi che necessitano un attento esame di interpretazione e una complessa attività di 
implementazioni che hanno bisogno di una elevata professionalità;  
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 186 del 09-06-2018 - Pagina 2 

PRESO ATTO, pertanto, che è stato  necessario avvalersi di un servizio di assistenza in materia fiscale 
per l’anno 2016, al fine di provvedere correttamente agli adempimenti previsti dalla legge in continua 
evoluzione e modifica quali: 

a) Assistenza fiscale e contabile per tutte le attività della farmacia; 
b) Adempimenti fiscali relativi alle dichiarazioni  IVA – IRAP - 770; 
c) Chiusura annuale della contabilità; 

 
VISTO che, non è stato possibile attivare apposita procedura di gara mediante Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
EVIDENZIATO che, il sopra citato professionista ha svolto per l’anno 2016 gli adempimenti fiscali inerenti 
la farmacia comunale; 
 
VISTA la fattura n. 1 del 10.01.2017 prot. n. 501 del 24/01/2017, presentata dal Dottor Alfonso Speca da 
Sant’Omero (TE), di € 4.066,67 (IVA e CAP inclusi),  quale compenso per l’attività svolta nell’anno 2016;   
 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

1. DI LIQUIDARE a saldo la fattura n. 1 del 10.01.2017 prot. n. 501 del 24/01/2017 di € 4.066,67 
(IVA e CAP inclusi), allo Studio del Dottor Speca Alfonso da Sant’Omero (TE), quale compenso per 
l’attività svolta nell’anno 2016; 
   

2. DI IMPUTARE la spesa di € 4.066,67, al capitolo 1990 R.P. 2016, impegno 1990/2016. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 186 del 09-06-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 09-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 38 del 09-06-2018 (R.gen. 186) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

